
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ужурская средняя общеобразовательная школа №6 имени Героя Советского Союза Ю.Н.Петелина»  

662251, Красноярский край, г.Ужур, ул.Вокзальная д.34 

 ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693  

musoh6@mail.ru/ https://musoh6.gosuslugi.ru// тел.8(39156)23437 

ПРИКАЗ  

от 30.09.2024                                          №01-15-79/6                                            г. Ужур                                                                                 

Об открытии психолого-педагогического класса 

на базе МБОУ «Ужурская СОШ №6 им. ГСС Ю.Н. Петелина» 

 

В целях профессиональной ориентации школьников, пробуждения интереса у 

обучающихся к педагогической профессии, а также в целях формирования 

представления о профессии учителя как о престижном, почетном и важном в 

современном обществе деле  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Открыть в 2024-2025 учебном году на базе Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Ужурская средняя общеобразовательная школа №6 

имени Героя Советского Союза Ю.Н. Петелина» психолого-педагогический класс; 

2. Зачислить в психолого-педагогический класс следующих обучающихся:  

№ п/п ФИО обучающегося (полностью) Класс  

1 Селянинова Диана Владимировна 10 

2 Непомнющий Данил Евгеньевич 11 

3 Куртияков Артем Дмитриевич 11 

4 Коновалова Регина Владимировна  9 г 

5 Егоров Максим Олегович 9 г 

6 Лищенко Дарья Николаевна 10 

7 Пархомович Анна Семеновна 10 

8 Крачковская Анжелика Владимировна 9 б 

 

3. Организовать занятия психолого-педагогического класса в очно-

дистанционном формате с применением электронной платформы «КГПУ им. В.П. 

Астафьева. Психолого-педагогические классы»: 

4. Утвердить календарный учебно-тематический план на 2024-2025 учебный 

год (Приложение 1): 

4. Назначить куратором психолого-педагогического класса педагога 

дополнительного образования Ермошину Веронику Дмитриевну. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                      Т.Б. Карелина 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ужурская средняя общеобразовательная школа №6 имени Героя Советского Союза Ю.Н.Петелина»  

662251, Красноярский край, г.Ужур, ул.Вокзальная д.34 

 ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693  

musoh6@mail.ru/ https://musoh6.gosuslugi.ru// тел.8(39156)23437 

 

Приложение 1 

к приказу №01-15-79/6  

от 30.09.2024г. 

 

Календарный учебно-тематический план 

психолого-педагогического класса на 2024-2025 учебный год 
 

Наименование 

модуля 

Наименование компетенции  

модуля,  

вид занятия 

Неделя Месяц Общий объем 

час. по ДОП 

Диагностичес-

кий 

Анкетирование 16-21 Сентябрь 2 

Тестирование 23-28  2 

Учебный Раздел 1. Коммуникация 

Лекторий, 3 части 

1-5 Октябрь 
3 

Событийный Посвящение в профессию,  

в КГПУ им. В.П. Астафьева 

7-12  
2 

Практика Изучение методических 

материалов практики 1 

7-12  
1 

Учебный Раздел 1. Коммуникация, 

Практикум 1 

14-19  
3 

Учебный Раздел 1. Коммуникация, 

Практикум 2 

21-26  
3 

Событийный Дни открытых дверей 

в КГПУ им. В.П. Астафьева 

4-9 Ноябрь 
2 

Учебный Раздел 2. Кооперация 

Лекторий, 3 части 

11-16  
3 

Учебный Раздел 2. Кооперация, 

 Практикум 1 

18-23  
3 

Учебный Раздел 2. Кооперация, 

Практикум 2 

25-30  
3 

Учебный Раздел 3. Цифровые 

технологии  

Лекторий, 3 части 

2-7 Декабрь 

3 

Практика Изучение методических 

материалов практики 2 

2-7  
1 

Практика ПрофПробы по Практике 1 

 

9-14  
2 

Практика ПрофПробы по Практике 2 9-14  
2 

Событийный Фестиваль классных часов/  16-21  
2 

Событийный Новогодний онлайн-марафон 23-28  
3 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ужурская средняя общеобразовательная школа №6 имени Героя Советского Союза Ю.Н.Петелина»  

662251, Красноярский край, г.Ужур, ул.Вокзальная д.34 

 ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693  

musoh6@mail.ru/ https://musoh6.gosuslugi.ru// тел.8(39156)23437 

Учебный Раздел 3. Цифровые 

технологии, практикум 1 

13-18 Январь 
3 

Учебный Раздел 3. Цифровые 

технологии, практикум 2 

20-25  
3 

Учебный 

 

Разделы 4 или 5 

Лекторий, 3 части 

27-31  
3 

Учебный Разделы 4 или 5 

Практикум 1 

3-8 Февраль 
3 

Учебный Разделы 4 или 5 

Практикум 2 

10-15  
3 

Наименование 

модуля 

Наименование компетенции  

модуля,  

вид занятия 

Неделя Месяц Общий объем 

час. по ДОП 

Событийный Фестиваль  

«PRO- педагогика»,  

в КГПУ им. В.П. Астафьева 

17-28 Февраль 

3 

Событийный Интеллектуальные 

переменки, в Организации 

17-28  
3 

Учебный Разделы 6 или 7 

Лекторий 

3-8 Март 
3 

Учебный Разделы 6 или 7 

Практикум 1 

10-15  
3 

Учебный Разделы 6 или 7 

Практикум 2 

17-22  
3 

Событийный Олимпиады и конкурсы в 

КГПУ 

24-29  
3 

Практики ПрофПробы  

по Практикам  

1-5 Апрель 
1 

Практики ПрофПробы  

по Практикам  

7-12  
1 

Итоговая 

аттестация 

Подготовка к демоэкзамену, 

научным конференциям  

7-12  
2 

Итоговая 

аттестация 

Научные конференции 14-19  2 

Итоговая 

аттестация 

Демоэкзамен 21-26  2 

Событийный Школьный флеш-моб 

Или Педагогический Турнир 

5-8 
Май 2 

Итоговая 

аттестация 

Демоэкзамен 12-17 
 2 

 Подведение итогов. Выдача 

сертификатов 

19-24 
 

- 

 


